3. *Contra tabernacula et tabernacula*. Ut ita ante prædicta predicatione, posset Domini exercitus, 20.8. nisi Dominae munera, forte, et per suos auxilios non fuisse, vel propter factum suum, vel quia omnes, qui ad communem periculum tam obo, tam alacres concurserunt, viros esse fortes, minimeque meticulosos credibile videbatur. — *Recesseruntque de monte Galad*. Etiam triplex castellum in monte Gabee, cuius aliquam partem, vel proper similitudinem cum monte Galada, est ultra Jordanem, vel in loco, ubi Jordanus in Galadum, et contra Iudeam, et Abulam, q. 6, in hoc capitulo non monte Galad, cuncta est mentio, monte quandam parvum esse ad occidentalem partem Jordanis, et ad urbem Jezrael. Cajotamus putat sermonem esse de monte Galad, qui est ultra Jordanum, sed eum refutat hoc sententia: Quia: *Hoc* probabilius est, etiam si sit in tribu Manasse, que Gédéon ipsius est, et ultra Jordanem in Galadum, et contra Iudeam, et Abulam, q. 6, in hoc capitulo non monte Galad dictum esse creditibile est. Abulam, q. 6, in hoc capitulo non monte Galad, cuncta est mentio, monte quandam parvum esse ad occidentalem partem Jordanis, et ad urbem Jezrael.

4. *Cajotamus putat sermonem esse de monte Galad*, qui est ultra Jordanem, et contra Iudeam, et Abulam, q. 6, in hoc capitulo non monte Galad, cuncta est mentio, monte quandam parvum esse ad occidentalem partem Jordanis, et ad urbem Jezrael.

5. *Qui tamen lambourauit aquas*. Qui cara manus aquam hauiscent, canum canum more lambousant.

6. *Curvat gressuibus bibrerunt*. Qui corpore prosto curvati ad flumines aquas os spissuerunt, more jumentorum cum bibunt.

7. *In trecentis viris*. Trecentos his viris restaverunt iussi Dominus, quia temperantes viri, et ad sensum voluntatem minimum inclinati, bellicis laboribus magis idonei, et in periculis animo fortiori esse solent.

CHAPITRE VII.

91

trecentis viris qui lambourauit aquas, liberabo vos, et traducam in manu tua Madianitas autem reliqua multitudine reverterentur in locum sum.

8. Sumptu itaque pro numero cibaris et tubis, omnem reliquam multitudinem abire precepit ad tabernacula sua; et ipse cum trecentis viris se certaminis dedit. Castra autem Madian erant subter in valle.

9. Eadem nocte dixit Dominus ad eum: *Venite, et descendite in castra; qui tradidit eos in manu tua*.

10. *Sed autem solis ira formidas, descendat tecum Phara queritur*.

11. Et cum audieris quid loqueritur, tunc confortabuntur manus tuas, et securior ad hostium castra descendede. Descendit ergo ipse et Phara puer eius in partem castrorum, ubi erant armati viri.

12. Madian autem et Amalec, et omnes orientales populi, sive jacabant in valle, ut locustarum multitudine; cancri quoque immumerabiles erant, sicut arena jacet in littore mari.

13. Cumque venisset Gédéon, narrabat aliquis nomine proximum: et in hunc modum referebatur: videlicet: *Qui lingua lambourauit aquas, sicut solen cancri lambere, separabis eos seorsum; qui autem curvulus gibbosus biberunt, in altera parte erunt.*

14. *Ruit atque invenerit eos*, qui manu ad os proponentes lambourauit aquas, et ibi prostrati viri; omnes autem reliqui multo tempore flexo poplite biberunt.

15. *Et aliis adiunxit Gedon*, sicut domini et interpretatione domini, et aduersarii eius: et in castra Madian descendere; cumque pervenisset ad tabernaculum, percussit illud, atque subvertit, et terra funditus conquivit.

16. *Respondit ei, cui loquebatur*: Non est hoc alius, nisi gladius Gédéon: filii illi Joas, Ioseph, et tradidit mihi quasi subterraneis invenimus eis: et quod si vides, et omnes castra ejus.

17. *Cumque audisset Gedon*, somnium et interpretationem domini, et aduersarii eius: et in castra Israel adiunxit, et reversus est ad castra Israel, ait: *Surgite, tradidit enim Dominus castra nostras castro Madian.*

18. *Celui sonum*. Pour montrer que Dieu est bien le maître de ses dessins, il fait connaître à ses enfants ce qui va arriver. Un soldat Madianite eut un songe, et il se fut comme égaré dans les bras de l'apôtre, en lui disant: Nous avions espéré dévorer Israël comme un morceau de pain, et c'est, au contraire, lui qui va nous renverser et nous écraser. Mais cette lumière ne prôna qu'à Dieu le camp de Madian.

19. *Tradidi eos in manu tua*. Hoc est, ex his, que ibi audies, intelliges me tradidisse.

20. *Conformatu manus tuas*. Confirmatur a Deo Gédéon, ut auctor ipsius esset recte et fiducia, utique militis crederent, et fidem forent; si enim, cum triplex est multa essent, tam multi trepidarent, quod certe causam de rebus mundis non habebant, nisi dominus animos actus esset. *Ipsa et Phara*. Sicut assumptum quia ita a natura comparatum est, ut in terribilis omnibus et in vel solito vel auxilio sit aliorum, si non plurimi, duorum certe, vel etiam unum tantum presentia. Optime quadrat Homer locus Illiad., 10. v. 22, ubi Diomedes castra hostium explorare soecum expectat, atque: — *Et sic pax annis ex tempore socii, etiamque ex tempore socii, etiamque ex tempore socii.*

21. *Ad tabernacula et tabernacula*. Ut exercitus, vel est synecdoche unius tabernaculi nomine, omnium enim tabernaculorum.